Дело №

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Можайск Московской области 14 февраля 2019 года

Можайский городской суд Московской области в составе судьи Жирнова М.Л., при секретаре Ковалёвой Э.П., с участием истца, его представителя ФИО7, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к СНТ «Уваровка» о понуждении заключить договор пользования объектами ФИО9,

у с т а н о в и л :

ФИО1 обратился в суд с указанным иском, в котором просит суд обязать СНТ «Уваровка» заключить с истцом договор на пользование объектами ФИО3 в месячный срок с момента вступления в силу решения суда на следующих условиях:

ДОГОВОР

о ФИО5 пользования объектами ФИО9 и иным имуществом общего пользования дачного некоммерческого партнерства при ведении хозяйства в индивидуальном ФИО5

<

адрес> 

«___»__________2019 г.

Гр.ФИО1, именуемый в дальнейшем "Владелец", с одной ФИО10 и Садовое некоммерческое ФИО3 «Уваровка», именуемое в дальнейшем «ФИО3», в лице Председателя ФИО2 Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой ФИО10, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Термины и определения, используемые в Договоре

Владелец - собственник Дачного земельного участка;

Дачный земельный участок - земельный участок, находящийся в собственности ФИО3, расположенный в границах Территории СНТ. Сведения о Дачном земельном участке:

№ участка: 190

кадастровый №

общая площадь: 602 кв.м

адрес объекта: МО, 

<

адрес>, СНТ «Уваровка», уч.190.

Территория СНТ – территория Садового некоммерческого ФИО3 «Уваровка» в границах утвержденного в установленном ФИО5 Генерального плана.

ФИО9 СНТ- совокупность объектов, имущества, работ, услуг, необходимых для функционирования и обеспечения комфортного целевого использования земельных участков на Территории СНТ. К ФИО9 СНТ относятся: находящиеся в собственности у ФИО3, а так же вновь создаваемые/приобретаемые ФИО3 объекты ФИО9 и иное имущество общего пользования (Имущество), а также услуги по содержанию, ремонту, управлению и эксплуатации Имуществом (Услуги).

Имущество включает, следующие объекты, находящиеся в собственности ФИО3:

линии электропередач вместе с электрооборудованием от границ балансовой принадлежности между СНТ и энергоснабжающей организацией до границ балансовой принадлежности между СНТ и гражданами - потребителями электроэнергии;

электрические подстанции с сетями энергоснабжения и уличного освещения;

дороги общего пользования;

здание, созданное для обслуживания и обеспечения безопасности имущества (сторожка);

мусоросборник бытовых отходов, пожарный щиток, доска объявления;

Услуги включают, но не ограничиваясь, следующие:

мероприятия по обеспечению коллективной безопасности, в т.ч. пожарной, санитарной, экологической;

содержание и ремонт улиц, проездов, проходов, в том числе уборка снега;

техническое обслуживание, линий;

вывоз мусора;

Целевые платежи - денежные средства, уплачиваемые ФИО3 на приобретение, создание, реконструкцию, ФИО9 СНТ.

Коммунальные платежи - платежи, осуществляемые ФИО3 как конечным потребителем электроэнергии, возмещающими затраты ФИО3 на потребляемые ФИО3 коммунальные ресурсы в рамках договоров между Партнерством и ресурсоснабжающей организацией.

1. ПРАВОВЫЕ ОСНОВАНИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА.

1.1. Основанием для заключения настоящего Договора является свидетельство о праве собственности ФИО3 на земельный участок № от «08» февраля 2016 года. 

1.2. Настоящий Договор заключается в соответствии со статьей 5 Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и городничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» поскольку Владелец, приобретая права на Дачный земельный участок в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора, до вступления в члены ФИО3 будет вести дачное хозяйство в индивидуальном ФИО5 на Территории СНТ пользоваться ФИО9 СНТ.

2. ФИО4 ДОГОВОРА.

2.1. ФИО3 предоставляет ФИО3 право пользования ФИО9 СНТ, а Владелец уплачивает ФИО3 плату за пользование ФИО9 СНТ в размере и на условиях, установленных настоящим Договором.

2.2. В случае принятия общим собранием членов ФИО3 решения о приобретении, создании, реконструкции, модернизации объектов ФИО9, которые неотделимы от пользования Дачным земельным участком, Владелец не вправе отказаться от уплаты установленного Целевого платежа за такой объект ФИО9.

3. ФИО15 ОБЯЗАННОСТИ ФИО10.

3.1. ФИО3 обязано: 

3.1.1. Предоставить ФИО3, членам его семьи, арендаторам, иным законным пользователям или ФИО3 Дачного земельного участка право пользования ФИО9 СНТ при условии внесения ФИО3 Платежей в размере и ФИО5, установленных настоящим Договором.

3.1.2. За счёт денежных средств ФИО3, формируемых из взносов членов ФИО3 и сумм платежей граждан, ведущих хозяйство в индивидуальном ФИО5, создавать, приобретать, содержать и развивать ФИО9 СНТ в соответствии с решениями органов управления ФИО3.

3.1.3. Принимать от ФИО3 предусмотренные данным договором Платежи.

3.1.4. Информировать ФИО3 обо всех изменениях, вносимых в период действия договора в Устав ФИО3, принятии или изменении внутренних регламентирующих документов ФИО3, а также обо всех решениях органов управления ФИО3, касающихся ФИО4 данного Договора.

3.1.5 Информировать ФИО3 об изменении условий и размера Платежей, условий их уплаты.

3.1.6. По письменному заявлению ФИО3 выдавать в течение 14 календарных дней с даты письменного обращения акты сверки платежей, справки, копии решений ФИО2, общих собраний и иных документов, определяющих условия настоящего договора, размеры и условия платежей по нему и иные предусмотренные действующим законодательством документы.

3.2. ФИО3 имеет право: 

3.2.1. Осуществлять контроль за ФИО5 пользования ФИО3 СНТ.

3.2.2. Снимать и регистрировать показания индивидуального прибора учета потребляемых коммунальных ресурсов.

3.3. Владелец обязан:

3.3.1. Использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением и разрешённым использованием, не наносить ущерб земле как природному и хозяйственному объекту, содержать в ФИО5 проходы, проезды, кюветы.

3.3.2. Соблюдать агротехнические требования, установленные режимы, ограничения, обременения и сервитуты.

3.3.3. Не нарушать права членов ФИО3, других собственников земельных участков в пределах Территории СНТ, соблюдать правила застройки, правила проезда и правила внутреннего распорядка ФИО3, не допускать действий, нарушающих нормальные условия для отдыха на участках.

3.3.4. Своевременно уплачивать целевые и коммунальные платежи в размерах и сроки, установленные договором, дополнительным соглашением, общим собранием членов ФИО3, внутренними положениями и регламентами ФИО3. 

3.3.5. Соблюдать градостроительные, строительные, экологические, санитарно-гигиенические, противопожарные и иные требования (нормы, правила, нормативы) при строительстве, содержании, ремонте, перестройке жилого строения, хозяйственных строений и сооружений на участке в соответствии с утверждённым в установленном ФИО5 Планом планировки и застройки Территории СНТ без нанесения ущерба имуществу и нарушения иных прав и охраняемых законом интересов других дачников.

3.3.6. Выполнять правомерные решения общих собраний членов ФИО3 и решений ФИО2.

3.3.7. Поддерживать чистоту на прилегающей к своему участку территории.

3.3.8. При отчуждении земельного участка в результате сделок купли-продажи, мены, дарения и прочих, предусмотренных законодательством, обратиться в ФИО2 ФИО3 за получением справки о размере задолженности (отсутствии задолженности) перед ФИО3. Известить правоприобретателя об условиях настоящего Договора и существовании непогашенных обязательств по нему (при их наличии).

3.3.9. В случае необходимости, осуществлять ремонт или замену прибора учета потребляемой электроэнергии. О проведении данных работ Владелец обязан незамедлительно сообщать ФИО2 ФИО3.

3.4. Владелец имеет право: 

3.4.1. Участвовать в общем собрании членов Партнерства с правом совещательного голоса.

3.4.2. Получать информацию о деятельности органов управления и органов контроля ФИО3, знакомиться с любыми документами, хранящимися в делах и архиве ФИО3.

3.4.3. Беспрепятственно в любое время посещать Дачный земельный участок и находящиеся на нём здания, строения, сооружения, самостоятельно хозяйствовать на Дачном земельном участке в соответствии с его разрешённым использованием и утверждённым Генеральным планом ФИО3.

3.4.4. Осуществлять в соответствии с градостроительными, строительными, экологическими, санитарно-гигиеническими, противопожарными и иными установленными требованиями (нормами, правилами) строительство и перестройку жилого строения или жилого индивидуального дома, хозяйственных строений и сооружений на Дачном земельном участке.

3.4.5. Обращаться в суд о признании недействительными, нарушающие его права и законные интересы, решения общих собраний ФИО3, а также решения ФИО2 и иных органов управления ФИО3.

3.4.6. Вносить предложения об улучшении деятельности ФИО3, устранении недостатков в работе его органов и должностных лиц, передаваемые в ФИО2 ФИО3 в письменном виде.

3.4.7. Беспрепятственно пользоваться ФИО9 СНТ, при условии внесения платежей.

3.4.8. Осуществлять иные права, предусмотренные законодательством и настоящим Договором, другие, не запрещённые законодательством действия.

4. РАЗМЕР ФИО16 ФИО5 РАСЧЕТОВ.

4.1. За пользование имуществом ФИО3 и оказание услуг Владелец уплачивает платежи.

4.2. Размер платежей определяется на основании решения общего собрания членов ФИО3.

4.3. Условия и ФИО5 внесения платежей определяются решениями общих собраний ФИО3.

4.4. Оплата по настоящему договору производится ФИО3 путем перечисления денежных средств на расчетный счет ФИО3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет ФИО3. 

4.5. В случае возникновения у ФИО3 в отдельном периоде (месяце) переплаты, излишне уплаченная сумма засчитывается в счет исполнения обязательств ФИО3 перед ФИО3 за следующий период оплаты. 

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ФИО6 ДОГОВОРА. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ФИО10.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу после подписания настоящего Договора, распространяет свое действие на отношения ФИО10, возникшие с даты получения свидетельства, указанного в п 1.1. настоящего Договора и действует в течение неопределенного срока.

5.2 Настоящий Договор прекращает свое действие с даты приёма ФИО3 в члены ФИО3 решением общего собрания ФИО3. В этом случае невыполненные обязательства по уплате платежей по настоящему Договору переходят на ФИО3 как на члена ФИО3.

5.3 Настоящий Договор прекращает свое действие в связи с переходом от ФИО3 третьему лицу прав на дачный земельный участок в результате его продажи, дарения, мены и прочих сделок, предусмотренных законодательством РФ. При этом в случае, если ФИО3 в период действия Договора в полном объеме уплачены целевые платежи на создание или приобретение объекта ФИО9 СНТ, новому собственнику дачного земельного участка предоставляется право пользования таким объектом ФИО9 СНТ без взимания целевых платежей на этот объект при условии вступления в члены ФИО3 или заключения с ФИО3 договора. 

5.4. В случае отказа или уклонения ФИО3 от внесения целевых платежей в объеме и в ФИО5 согласно условиям Договора, ФИО3 вправе отказаться от исполнения условий Договора и расторгнуть его в одностороннем ФИО5. В случае ФИО6 Договор считается расторгнутым с момента отправления в адрес (по месту регистрации) ФИО3 письменного уведомления о ФИО6 Договора заказным почтовым отправлением. 

5.5. В случае неисполнения ФИО3 обязательств по Договору, Владелец вправе отказаться от исполнения условий Договора и расторгнуть его в одностороннем ФИО5, кроме случаев, когда указанное неисполнение обязательств связано с невыполнением обязательств ФИО3. В случае ФИО6 Договор считается расторгнутым с момента отправления в адрес СНТ письменного уведомления о ФИО6 Договора заказным почтовым отправлением

5.6. В случае неуплаты ФИО3 предусмотренных настоящим Договором платежей в течение 45 (сорока пяти) календарных дней, на основании решения ФИО2 ФИО3 с ФИО3 взыскивается неуплаченные суммы платежей в судебном ФИО5.

5.7. В случае не предоставления ФИО3, уплатившему все предусмотренные настоящим Договором Платежи, права пользования ФИО9 СНТ или установления препятствий для пользования ФИО9, СНТ обязано предоставить право пользования или устранить препятствия в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения письменного требования ФИО3. При нарушении указанного срока СНТ несет ответственность в установленном законом ФИО5. 

5.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются в судебном ФИО5, установленном действующим законодательством РФ.

5.9. ФИО10 освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), о наступлении которого ФИО10 не могли знать заранее и наступление которого они не могли предотвратить.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ.

6.1. В случаях, не предусмотренных положениями настоящего Договора, ФИО10 руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения, дополнения и приложения к данному Договору являются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны сторонами

6.3. СНТ осуществляет информирование ФИО3 по всем вопросам исполнения договорных обязательств, в том числе об изменении размера и ФИО5 уплаты платежей, путем размещения информации на информационных щитах, находящихся на Территории СНТ, а также путем направления письменных уведомлений ФИО3.

6.4. Обмен документами, в том числе переписка между Сторонами, осуществляются по реквизитам, указанным в настоящем Договоре. В случае изменения реквизитов ФИО10 обязаны уведомить друг друга о произошедших изменениях не позднее одного месяца. Ответственность за не предоставление информации об изменении реквизитов несет ФИО10 не предоставившая соответствующей информации другой ФИО10.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из ФИО10.

7. АДРЕСА ФИО10.

Свои требования истец обосновывает тем, что он является собственником земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, № площадью 602 кв.м. На данном земельном участке расположено жилое строение, с кадастровым номером №, которое также находится в собственности истца.

Истец членом СНТ «Уваровка» не является.

Истец обращался в СНТ «Уваровка» с предложением заключить договор на пользование объектами ФИО9 СНТ, однако ответчик от заключения договора уклоняется.

В судебном заседании истец и его представитель настаивали на удовлетворении своих требований.

Ответчик дважды извещался о месте, дате и времени судебного заседания, однако своего представителя в судебное заседание не направил, ходатайств о его переносе или отложении не заявлял. 

Суд считает, заявленные требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям:

Истец является собственником земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации.

Истец членом СНТ «Уваровка» не является.

Истец обращался в СНТ «Уваровка» с предложением заключить договор о пользовании объектами ФИО9 СНТ, которое осталось без ответа.

Статьей 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 217-ФЗ (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» установлено, что ведение садоводства или огородничества на садовых земельных участках или огородных земельных участках, расположенных в границах территории садоводства или огородничества, без участия в ФИО3 может осуществляться собственниками или в случаях, установленных частью 11 статьи 12 настоящего Федерального закона, правообладателями садовых или огородных земельных участков, не являющимися членами ФИО3.

Лица, указанные в части 1 настоящей статьи, вправе использовать имущество общего пользования, расположенное в границах территории садоводства или огородничества, на равных условиях и в объеме, установленном для членов ФИО3.

Лица, указанные в части 1 настоящей статьи, обязаны вносить плату за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования и расположенных в границах территории садоводства или огородничества, за услуги и работы ФИО3 по управлению таким имуществом в ФИО5, установленном настоящим Федеральным законом для уплаты взносов членами ФИО3.

Суммарный ежегодный размер платы, предусмотренной частью 3 настоящей статьи, устанавливается в размере, равном суммарному ежегодному размеру целевых и членских взносов члена ФИО3, рассчитанных в соответствии с настоящим Федеральным законом и уставом ФИО3.

В случае невнесения платы, предусмотренной частью 3 настоящей статьи, данная плата взыскивается ФИО3 в судебном ФИО5.

При таких обстоятельствах требования истца о заключении с ним договора о ФИО5 пользования объектами ФИО9 СНТ «Уваровка» подлежит удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст.12, 194-199 ГПК РФ,

р е ш и л :

Иск ФИО1 к СНТ «Уваровка» о понуждении заключить договор о ФИО5 пользования объектами ФИО9, удовлетворить.

Обязать, в течении одного месяца после вступления решения в законную силу, СНТ «Уваровка» заключить с ФИО1 договор на пользование объектами ФИО3 на следующих условиях:

СНТ «Уваровка» (далее – ФИО3) предоставляет ФИО1 (далее – Владелец) право пользования ФИО3, а Владелец уплачивает ФИО3 плату за пользование ФИО9 в размере и на условиях, установленных настоящим Договором.

ФИО15 ОБЯЗАННОСТИ ФИО10.

ФИО3 обязано: 

Предоставить ФИО3, членам его семьи, арендаторам, иным законным пользователям или ФИО3 земельного участка право пользования ФИО9 при условии внесения ФИО3 платежей в размере и ФИО5, установленных настоящим договором.

Принимать от ФИО3 предусмотренные данным договором платежи.

Информировать ФИО3 обо всех изменениях, вносимых в период действия договора в Устав ФИО3, принятии или изменении внутренних регламентирующих документов ФИО3, а также обо всех решениях органов управления ФИО3, касающихся ФИО4 данного договора.

Информировать ФИО3 об изменении условий и размера Платежей, условий их уплаты.

По письменному заявлению ФИО3 выдавать в течение 14 календарных дней с даты письменного обращения акты сверки платежей, справки, копии решений ФИО2, общих собраний и иных документов, определяющих условия настоящего договора, размеры и условия платежей по нему и иные предусмотренные действующим законодательством документы.

ФИО3 имеет право: 

Осуществлять контроль за ФИО5 пользования ФИО3.

Снимать и регистрировать показания индивидуального прибора учета потребляемых коммунальных ресурсов.

Владелец обязан:

Использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением и разрешённым использованием, не наносить ущерб земле как природному и хозяйственному объекту, содержать в ФИО5 проходы, проезды, кюветы.

Соблюдать агротехнические требования, установленные режимы, ограничения, обременения и сервитуты.

Не нарушать права членов ФИО3, других собственников земельных участков в пределах территории ФИО3, соблюдать правила застройки, правила проезда и правила внутреннего распорядка ФИО3, не допускать действий, нарушающих нормальные условия для отдыха на участках.

Своевременно уплачивать целевые и коммунальные платежи в размерах и сроки, установленные договором, дополнительным соглашением, общим собранием членов ФИО3, внутренними положениями и регламентами ФИО3. 

Соблюдать градостроительные, строительные, экологические, санитарно-гигиенические, противопожарные и иные требования (нормы, правила, нормативы) при строительстве, содержании, ремонте, перестройке жилого строения, хозяйственных строений и сооружений на участке в соответствии с утверждённым в установленном ФИО5 Планом планировки и застройки Территории СНТ без нанесения ущерба имуществу и нарушения иных прав и охраняемых законом интересов других дачников.

Выполнять правомерные решения общих собраний членов ФИО3 и решений ФИО2.

Поддерживать чистоту на прилегающей к своему участку территории.

При отчуждении земельного участка в результате сделок купли-продажи, мены, дарения и прочих, предусмотренных законодательством, обратиться в ФИО2 ФИО3 за получением справки о размере задолженности (отсутствии задолженности) перед ФИО3. Известить правоприобретателя об условиях настоящего Договора и существовании непогашенных обязательств по нему (при их наличии).

В случае необходимости, осуществлять ремонт или замену прибора учета потребляемой электроэнергии. О проведении данных работ Владелец обязан незамедлительно сообщать ФИО2 ФИО3.

Владелец имеет право: 

Участвовать в общем собрании членов ФИО3 с правом совещательного голоса.

Получать информацию о деятельности органов управления и органов контроля ФИО3, знакомиться с любыми документами, хранящимися в делах и архиве ФИО3.

Беспрепятственно в любое время посещать принадлежащий ему земельный участок и находящиеся на нём здания, строения, сооружения, самостоятельно хозяйствовать на своём земельном участке в соответствии с его разрешённым использованием и утверждённым Генеральным планом ФИО3.

Осуществлять в соответствии с градостроительными, строительными, экологическими, санитарно-гигиеническими, противопожарными и иными установленными требованиями (нормами, правилами) строительство и перестройку жилого строения или жилого индивидуального дома, хозяйственных строений и сооружений на Дачном земельном участке.

Обращаться в суд о признании недействительными, нарушающие его права и законные интересы, решения общих собраний ФИО3, а также решения ФИО2 и иных органов управления ФИО3.

Вносить предложения об улучшении деятельности ФИО3, устранении недостатков в работе его органов и должностных лиц, передаваемые в ФИО2 ФИО3 в письменном виде.

Беспрепятственно пользоваться ФИО3, при условии внесения платежей.

Осуществлять иные права, предусмотренные законодательством и настоящим Договором, другие, не запрещённые законодательством действия.

РАЗМЕР ФИО16 ФИО5 РАСЧЕТОВ.

За пользование имуществом ФИО3 и оказание услуг Владелец уплачивает платежи.

Размер платежей определяется на основании решения общего собрания членов ФИО3. Суммарный ежегодный размер платы устанавливается в размере, равном суммарному ежегодному размеру целевых и членских взносов члена ФИО3, рассчитанных в соответствии с настоящим Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и уставом ФИО3.

Оплата по настоящему договору производится ФИО3 в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

В случае возникновения у ФИО3 в отдельном периоде (месяце) переплаты, излишне уплаченная сумма засчитывается в счет исполнения обязательств ФИО3 перед ФИО3 за следующий период оплаты. 

СРОК ДЕЙСТВИЯ, ФИО6 ДОГОВОРА. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ФИО10.

Настоящий Договор вступает в силу после подписания настоящего Договора и действует в течение неопределенного срока.

Настоящий договор прекращает свое действие с даты приёма ФИО3 в члены ФИО3 решением общего собрания ФИО3. В этом случае невыполненные обязательства по уплате платежей по настоящему договору переходят на ФИО3 как на члена ФИО3.

Настоящий договор прекращает свое действие в связи с переходом от ФИО3 третьему лицу прав на дачный земельный участок в результате его продажи, дарения, мены и прочих сделок, предусмотренных законодательством РФ. При этом в случае, если ФИО3 в период действия договора в полном объеме уплачены целевые платежи на создание или приобретение объекта ФИО3, новому собственнику земельного участка предоставляется право пользования таким объектом ФИО3 без взимания целевых платежей на этот объект. 

В случае неуплаты ФИО3 предусмотренных настоящим Договором платежей в течение 45 (сорока пяти) календарных дней, на основании решения ФИО2 ФИО3 с ФИО3 взыскивается неуплаченные суммы платежей в судебном ФИО5.

В случае не предоставления ФИО3, уплатившему все предусмотренные настоящим договором Платежи, права пользования ФИО3 или установления препятствий для пользования ФИО9, ФИО3 обязано предоставить право пользования или устранить препятствия в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения письменного требования ФИО3. При нарушении указанного срока ФИО3 несет ответственность в установленном законом ФИО5. 

ИНЫЕ УСЛОВИЯ.

В случаях, не предусмотренных положениями настоящего договора, ФИО10 руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Все изменения, дополнения и приложения к данному Договору являются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны сторонами.

ФИО3 осуществляет информирование ФИО3 по всем вопросам исполнения договорных обязательств, в том числе об изменении размера и ФИО5 уплаты платежей, путем размещения информации на информационных щитах, находящихся на территории ФИО3, а также путем направления письменных уведомлений ФИО3.

Обмен документами, в том числе переписка между сторонами, осуществляются по реквизитам, указанным в настоящем Договоре. В случае изменения реквизитов ФИО10 обязаны уведомить друг друга о произошедших изменениях не позднее одного месяца. Ответственность за не предоставление информации об изменении реквизитов несет ФИО10 не предоставившая соответствующей информации другой ФИО10.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Московский областной суд в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме, через Можайский городской суд 

<

адрес>.

Судья М.Л. Жирнов

Решение в окончательной (мотивированной) форме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья М.Л. Жирнов